



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/16
PROCESSO CPL Nº 206/16
LICITAÇÃO DO TIPO "MENOR PREÇO" PARA REGISTRO DE PREÇO
VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA
E MATERIAIS GALVANIZADOS PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL.

ANEXO V - CARTA PROPOSTA

A
PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,

Proposta que faz a empresa: Sinavia Sinalização Viária Eireli - EPP, inscrita no CNPJ/MF no 02.486.825/0001-93, inscrição estadual no 336.469.508.113 estabelecida a Rua Atecla Fratucelli Lopes, 170, Bairro Cidade Nova Bonsucesso, Tel. (11) 2436.5410, E-mail vendas3@sinavia.com.br e sinavia@sinavia.com.br, Cidade de Guarulhos, Estado de São Paulo, para o Registro de Preço Visando o Fornecimento de Materiais de Sinalização Semafórica e Materiais Galvanizados para Sinalização Vertical, conforme segue:

Lote	Item	Qtde	Descrição	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
6	1	250	Braçadeira Galv. de 2 ½ x 2,5 x 0,40m	R\$ 16,96	R\$ 4.240,00
	2	180	Braçadeira Galv. de 3x 2,5 x 0,80m	R\$ 49,46	R\$ 8.902,80
	3	50	Braçadeira Galv. de 4x 2,5 x 0,80m	R\$ 51,58	R\$ 2.579,00
	4	65	Braço Projetado tipo light (P-55)3" completo c/ os 08 parafusos, 06 segmentos e braçadeiras soldadas no braço.	R\$ 405,59	R\$ 26.363,35
	5	3000	Braquete em aço galvanizado p/ fixação de placas com parafuso de 1/4 x 3/4 com 02 arruelas e 01 porca auto travante.	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
	6	20	Chapa lisa meia cana para travessia elevada – espessura 1/8"	R\$ 1.624,47	R\$ 32.489,40
	7	50	Coluna galvanizada (PP) de 2 ½ x 3,6m espessura do tubo 3,35mm sem emendas e sem costura e com tampa.	R\$ 122,95	R\$ 6.147,50
	8	30	Coluna galvanizada (PP) Longa de 2 ½ x 5,0m espessura do tubo 3,35mm	R\$ 140,61	R\$ 4.218,30
6	9	50	Coluna CB1 (P57) 101mm – para braço projetado	R\$ 592,84	R\$ 29.642,00
	10	2	Coluna CB2 de 114mm – para braço projetado	R\$ 615,45	R\$ 1.230,90
	11	2	Coluna CB3 de 152 mm – para braço projetado	R\$ 1.165,18	R\$ 2.330,36
	12	10	Braço Projetado de 3" x 3,15m em aço galvanizado para coluna CB1	R\$ 387,92	R\$ 3.879,20
	13	2	Braço Projetado de 4" x 3,70m em aço galvanizado para coluna CB2	R\$ 536,31	R\$ 1.072,62
	14	2	Braço Projetado de 4" x 4,70m em aço galvanizado para coluna CB3	R\$ 574,82	R\$ 1.149,64
	15	8000	Selo para fixação de placas por meio de fita	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
	16	250	Segmentos W	R\$ 41,69	R\$ 10.422,50
	17	6	Trilho perfilado 1,80m com 02 braçadeiras de 2½	R\$ 59,35	R\$ 356,10
	18	10	Trilho perfilado 1,80m com 02 braçadeiras de 3" ou 4"	R\$ 55,42	R\$ 554,20
Total Lote nº 06				R\$	148.887,87

Valor Total do lote 06 por extenso - R\$ 148.887,87 (Cento e quarenta oito mil oitocentos oitenta sete reais e oitenta sete centavos.)



Indica:

- ▶ Para assinatura do contrato o Sr. Robson Luiz dos Santos Gomides, representante.
- ▶ Como preposto indôneo, para acompanhamento e a quem a URBES deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referente ao objeto licitado, o Sr. Robson Luiz dos Santos Gomides, representante.
- ▶ E autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco Itaú, Agência 0078, Conta Corrente nº: 80044-8
- ▶ E-mail Institucional: sinavia@sinavia.com.br
- ▶ E-mail Pessoal: vendas3@sinavia.com.br

Declara que:

- ▶ Tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.
- ▶ Não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- ▶ Os valores acima descritos são líquidos, estando inclusos no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionadas ao fornecimento do objeto.
- ▶ O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega do envelopes

Guarulhos, 21 de Junho de 2016.

Robson Luiz dos Santos Gomides
 Procurador
 RG nº 34.625.227-1

02.486.825/0001-93
Sinavia Sinalização Viária Eireli - EPP
 R. Atecia Fratucelli Lopes, 170
 Cidade Nova Bonsucesso
 CEP 07176-530
GUARULHOS - SP